QUARTA-FEIRA
21 de Março de 2018class/editais14 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 741

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimentícios para
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  Abertura das propostas as
09:00 horas, do dia 02 de abril de 2018, tipo menor preço por item. Local
Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 19 de março de 2018. Marcio A. Becher –
Pregoeiro.

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

MUNICÍPIO DE

P A L M I T A L
GESTÃO 2018/2020
CNPJ-75.680.025/0001-82

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 019/2018, elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 que

teve por objeto a “AQUISIÇÃO DE CESTAS DE CHOCOLATES ARTESANAIS OU INDUSTRIALIZADOS EM
COMEMORAÇÃO À PASCOA EM ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO VICULADA À SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I., pela Proposta mais Vantajosa para o Município,

“TIPO MENOR PREÇO ”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os

objetos aos licitantes:

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad Quantidade Preço Preço total
1 1 CESTA DE

CHOCOLATE
ARTESANAL OU
INDUSTRIALIZADO
CONTENDO:
01 COELHINHO DE
CHOCOLATE PRETO
16g;
03 OVOS DE
CHOCOLATE PRETO
10g CADA UM;
01 OVO DE
CHOCOLATE PRETO
40g;
01 PCT DE PIPOCA
DOCE TORRADA 15g.

DOCEATO  UND 2.000,00 3,75 7.500,00

TOTAL

7.500,00

A mesma apresentou a melhor proposta e condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão

compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 19 de Março de 2018.

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeira

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

 Fone Fax: (42) 3657-1222

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 018/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2018

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMITAL, inscrito no CNPJ nº 75.680.025/0001-82,
com sede na Rua Moisés Lupion, nº 1001, Centro, Palmital-PR, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. VALDENEI DE SOUZA.

CONTRATADO: BIANCA PADILHA ANDRADE, inscrito no CNPJ: 29.724.470/0001-80,
situado na Av. Maximiliano Vicentim , S/Nº  - CEP: 85270000 - Bairro: Centro , neste ato
representada por BIANCA PADILHA ANDRADE, portador do RG nº 85365606 SSP/PR e
inscrito no CPF/MF sob o nº 055.744.229-05, residente e domiciliado no mesmo endereço da
empresa, doravante denominada CONTRATADA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS - 40 HORAS PARA
ATENDIMENTO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA DA UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (Trezentos E Sessenta E Cinco Dias) Dias, ou seja, 15 de

Março de 2019.

DATA DO CONTRATO:  16 de Março de 2018.

VALOR TOTAL: R$ 62.400,000 (Sessenta e Dois Mil e  Quatrocentos Reais).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 001/2018, elaborado pela
Modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018, que tem por objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACEUTICOS
PARA ATENDIMENTO NA ATENÇÃO PRIMARIA DA UNIDADE DA FARMACIA BÁSICA
DA CENTRAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pela Proposta mais Vantajosa para o
Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Ata de
Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico HOMOLOGO E ADJUDICO os objetos à
licitante:

BIANCA PADILHA ANDRADE - CNPJ:29.724.470/0001-80, com valor de R$ 62.400,00
(Sessenta e dois e quatrocentos reais), sendo que a mesma apresentou proposta

condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório.

Tendo em vista que a empresa acima citada cotou a menor proposta e mais vantajosa ao
município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do
procedimento licitatório. Perfazendo assim um total R$ 62.400,00 (Sessenta e dois e
quatrocentos reais),

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Palmital-PR, 15 de Março de 2018.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 019/2018, elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

que teve por objeto a “AQUISIÇÃO DE CESTAS DE CHOCOLATES ARTESANAIS OU INDUSTRIALIZADOS EM
COMEMORAÇÃO À PASCOA EM ATENDIMENTO À REDE MUNICIPAL DE ENSINO VICULADA À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I., pela Proposta mais Vantajosa para o Município,

“TIPO MENOR PREÇO ”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico,

HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad Quantidade Preço Preço total
1 1 CESTA DE

CHOCOLATE
ARTESANAL OU
INDUSTRIALIZADO
CONTENDO:
01 COELHINHO DE
CHOCOLATE PRETO
16g;
03 OVOS DE
CHOCOLATE PRETO
10g CADA UM;
01 OVO DE
CHOCOLATE PRETO
40g;
01 PCT DE PIPOCA
DOCE TORRADA 15g.

DOCEATO  UND 2.000,00 3,75 7.500,00

TOTAL

7.500,00

A mesma apresentou a melhor proposta e condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão

compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Palmital-PR, 19 de Março de 2018.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 57/2018.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa S&W MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP.

OBJETO: Aquisição de veículos zero KM em atendimento as Secretarias Municipais da Fazenda e de

Desenvolvimento Social.

VALOR: 96.900,00 (noventa e seis mil e novecentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.007.04.122.0301.2.018.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.04.123.0501.2.022.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.04.123.0501.2.023.4.4.90.52.00.00. - 501 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

11.004.08.243.1101.2.063.4.4.90.52.00.00. - 1935 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

11.004.08.244.1101.2.067.4.4.90.52.00.00. - 1940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

.

VIGÊNCIA: 20/03/2019

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2018

MODALIDADE: Pregão.nº. 10/2018
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 58/2018.
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa COMERCIAL OESTE SA.

OBJETO: Aquisição de veículos zero KM em atendimento as Secretarias Municipais da Fazenda e de

Desenvolvimento Social.

VALOR: 97.300,00 (noventa e sete mil e trezentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.007.04.122.0301.2.018.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.04.123.0501.2.022.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.04.123.0501.2.023.4.4.90.52.00.00. - 501 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

11.004.08.243.1101.2.063.4.4.90.52.00.00. - 1935 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

11.004.08.244.1101.2.067.4.4.90.52.00.00. - 1940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

.

VIGÊNCIA: 20/03/2019

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2018

MODALIDADE: Pregão.nº. 10/2018
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais e serviços
metalúrgicos, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Abertura das propostas as 15:30 horas, do dia 02 de abril de 2018, tipo menor
preço por item. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo
site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 19 de março de 2018. Marcio A. Becher –
Pregoeiro.

QUARTA-FEIRA
21 de Março de 2018 class/editais15Correio do CidadãoAno 2 | Nº 741

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em
vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente
Pregão 10/2018 nestes termos:

Data Pregão 19/03/2018
Objeto

Aquisição de veículos zero KM em atendimento as Secretarias
Municipais da Fazenda e de Desenvolvimento Social.

FORNECEDOR: COMERCIAL OESTE SA - CNPJ: 77.882.587/0003-04
Valor Total do Fornecedor: 97.300,00 (noventa e sete mil e trezentos reais).

Ite
m

Descrição Marca Unid
ade

Qu
ant.

Valor Unit. Valor Total

1 (VEÍCULO NOVO (ZERO KM) DE 05
LUGARES SEDÃ) Modelo do ano da entrega
ou posterior, estilo sedã, motor mínimo 104
cv de potência, ar condicionado quente e
frio, roda mínimo 14 ao menos vidros
elétricos

VOLK
SVAG
EM
VOYA
GE

UN 1 R$ 54.800,00 R$ 54.800,00

2 VEÍCULO ZERO KM CINCO LUGARES Ano
de fabricação 2017/2018, motor mínimo 1.0,
ar condicionado quente e frio, roda mínimo
14, vidros elétricos dianteiros, travas
elétricas, direção hidráulica, combustível.

VOLK
SWAG
EM
GOL1.
0

UN 1 R$ 42.500,00 R$ 42.500,00

FORNECEDOR: S&W MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 15.360.569/0001-35
Valor Total do Fornecedor: 96.900,00 (noventa e seis mil e novecentos reais).

Ite
m

Descrição Marca Unid
ade

Qu
ant.

Valor Unit. Valor Total

3 VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 0-KM -
Pick-up cabine dupla 4x2 turbo, flex, no
mínimo 130 – CV com câmbio manual, ar
condicionado, direção hidráulica, trio elétrico
(trava, vidro, alarme) freios ABS

FIAT
TORO

UN 1 R$ 96.900,00 R$ 96.900,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 194.200,00 (cento e noventa e quatro
mil, duzentos).

02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no
prazo de 03 (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. para assinar
a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pitanga, 20 de março de 2018.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PREGÃO 01/2017

CONTRATO 14/2017

Objeto: Locação e Assistência Técnica corretiva e preventiva, reposição de peças e suprimentos de
Impressoras.

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica de
direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, n°.
1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob  n°. 07.540.117/0001/07.

Contratada: Gestpar Comércio de Máquinas Copiadoras e Impressoras Ltda-ME, inscrito no CNPJ Nº
85.467.264/0001-02, sito a Rua Conselheiro Barradas, 529 Bairro: Uvaranas, Cep: 84.025-310, Ponta
Grossa – PR.

Valor: R$ 25.920,00 (Vinte e cinco mil novecentos e vinte reais)
Vigência: 20/03/2018 a 19/03/2019.
Data de Assinatura: 20 de Março de 2018.
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.

CNP J:  95 . 68 4. 5 44 / 000 1-2 6

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00
TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9

PORTARIA Nº 063/2018

SÚMULA: Exonerar Cuidador Social aprovado em
Processo Seletivo Simplificado, e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

.

ART. 1º Exonerar KARINE VARIZA, portadora do CPF 064.339.989-50,
do cargo de CUIDADOR SOCIAL, de acordo com a Lei Municipal 476/2017,
conforme pedido realizado no departamento de Recursos Humanos.

ART. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 20 de março de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº12/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 19/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2018

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATADO: EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME, pessoa jurídica de direito
privado com endereço à Avenida Maximiliano Vicentin , 1282 supermercado zanoni - CEP:
85270000 - BAIRRO: Centro, Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº02.694.444/0001-08, neste
ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) EFERSON LUCIANO FERREIRA
DE ALMEIDA, portador do RG nº 5.884.981-2 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº
825.669.769-53 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: “AQUISIÇÃO DE CESTAS DE CHOCOLATES ARTESANAIS OU
INDUSTRIALIZADOS EM COMEMORAÇÃO À PASCOA EM ATENDIMENTO À REDE
MUNICIPAL DE ENSINO VICULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

  DATA DO CONTRATO:  20/03/2018 (vinte dias de março de 2018)

VIGÊNCIA: 18/05/2018 (dezoito dias de maio de 2018).

VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais).

FORO: Comarca de Palmital - PR.